
Ano 2 | Nº 695

ditaisE
SEXTA-FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2018

Correio do Cidadão

 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

          TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal de Pitanga no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação 
em vigor, Lei nº 8.666/93, Lei 10.520 de 17/07/2002, e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e Comissão de Apoio, resolve 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação Pregão 02 nestes termos: 
 

OBJETO: Registro de preços para aquisição de equipamentos e material permanente em 

atendimento a RPPS - Regime Próprio de Previdência Própria do Município de Pitanga. 

 

 

  
FORNECEDOR: C. K. YOKOTA MÓVEIS - CNPJ: 04.340.669/0001-83 

Valor Total do Fornecedor: 12.353,00 (doze mil, trezentos e cinquenta e três reais). 

Item Descrição Marca Uni
da
de 

Qua
nt. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

14 Armário fechado 2 portas  
Alt.: 1615mm x larg:830mm x prof.: 
430mm. 
Especificações técnicas 
Armário fechado em mdp revestido em 
ambas as faces de laminado melânico 
fundos confeccionado em chapa de 2,8 
mm de espessura as portas são trancadas 
através de fechaduras frontal em formato 
de tambor com chaves. Possui sapatas 
deslizantes niveladoras possui puxadores 
em polipropileno. Cor linheiro/preto 
chess. 
 

YAKOTA UN 4 R$ 
415,00 

R$ 
1.660,00 

15 Arquivo para pasta suspensa 
Alt.: 1295mm x larg:480mm x prof.: 
430mm. 
Especificações técnicas 
Arquivo p/ pasta suspensa, com tampo 
confeccionado em mdp revestido em 
ambas as faces de laminado melânico de 
baixa pressão. 
Com 3 gavetas 
Puxadores. Fechadura lateral em formato 
de tambor, com haste de alumínio na 
lateral do gaveteiro que permitem a 
tranca simultânea das três gavetas, duas 
chaves. 
Cor linheiro/ preto chess 

YAKOTA UN 4 R$ 
445,00 

R$ 
1.780,00 

 
 

16 Armário semi-aberto 2 portas 
Alt.: 1615mm x larg:830mm x prof.: 
430mm. 
Especificações técnicas 
Armário semiaberto, com tampo 
confeccionado em MDP revestido em 
ambas as faces de laminado melânico 
As portas são trancadas através de 
fechadura frontal em formão de tambor. 
Possuir sapatas deslizantes niveladoras 
Possuir puxadores em polipropileno na 
cor prata fosco  
Cor linheiro/ preto chess 
 

YOKOTA UN 1 R$ 
415,00 

R$ 
415,00 

17 Mesa diretor 
Alt.: 735mm x larg.: 1500mm x prof.: 
700mm. 
Especificações técnicas 
Mesa diretor, com tampo confeccionado 
em mdp,revestido em ambas as faces de 
laminado melânico. 
Cor linheiro/ preto chess 
 

YOKOTA UN 4 R$ 
305,00 

R$ 
1.220,00 

18 Mesa auxiliar. 
Alt.: 735mm x larg.: 900mm x prof.: 
450mm. 
Especificações técnicas 
Mesa auxiliar, com tampo confeccionado 
em revestido em ambas as faces de 
laminado melâminico.de baixa pressão. 
Cor linheiro/ preto chess 
 

yokota UN 4 R$ 
180,00 

R$ 
720,00 

19 Gaveteiro 2 gavetas . 
Alt.: 290mm x larg.: 390mm x prof.: 
400mm. 
Especificações técnicas 
Laterais, montantes e frente de gavetas 
confeccionados em mdp BP revestido em 
ambas as faces de laminado melânico de 
baixa pressão. 
Fundo confeccionado em chapa de 2,8 
mm de espessura. 
Puxadores Fechadura frontal em formato 
de tambor  
Cor linheiro/ preto chess 
 

YOKOTA UN 4 R$ 
117,00 

R$ 
468,00 

20 Suporte para CPU com rodízios 
Alt.: 75mm x larg.: 220mm x prof.: 
450mm. 
Especificações técnicas 

YOKOTA UN 4 R$ 80,00 R$ 
320,00 

 
Especificações técnicas  
Tampo confeccionado em mdp de 25 mm 
de espessura revestido em ambas as 
faces de laminado melânico. 
Cor: ameixa /ciliégio –similar ou 
equivalente 
 

26 Gaveteiro fixo com 2 gavetas. 
Alt.: 280mm x larg.: 390mm x prof.: 420 
mm. 
Especificações técnicas 
Laterais, montantes e frente de gavetas 
confeccionados em mdp de 15 mm de 
espessura 
Fundo confeccionado em chapa de 2,8 
mm de espessura 
Puxadores em polipropileno na cor 
prateada. 
 Fechadura frontal em formato de tambor 
Cor: ameixa /ciliégio – similar ou 
equivalente 
 

YOKOTA UN 1 R$ 
100,00 

R$ 
100,00 

27 Balcão 2 portas 
Alt.: 750mm x larg.: 920mm x prof.: 
450mm. 
Especificações técnicas 
Tampo em mdp de 25 mm de espessura, 
revestido em ambas as faces de laminado 
melâminico.  
Cor: ameixa c/ ciliégio – similar ou 
equivalente 
 

YAKOTA UN 1 R$ 
440,00 

R$ 
440,00 

29 Cadeira fixa pé garfo corino marrom  
Cadeira fixa secretária anatômica 4 pés, 
com assento e encosto confeccionados 
em madeira multiplatinada de 12mm de 
espessura moldada anatomicamente, 
estofada com espuma injetada e 
revestida em corino na cor marrom. Base 
confeccionada em estrutura de aço 
tubular no tubo 7/8, na parede de 0.90, 
pintada em tinta epóxi na cor preta. 
Cor marrom 
 

YOKOTA UN 22 R$ 94,00 R$ 
2.068,00 

30 Longarina executiva três lugares, sem 
braços  
Braços, assento encosto produzidos em 
espuma injetada e estofados em corino 
marrom. 
Cor marrom – similar ou equivalente 
 

YOKOTA UN 1 R$ 
468,00 

R$ 
468,00 

 
 

FORNECEDOR: CUNHA & PRACZUM LTDA ME - CNPJ: 10.692.055/0001-63 

Valor Total do Fornecedor: 16.250,00 (dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais). 

Item Descrição Marca Uni
dad
e 

Qua
nt. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

5 Servidor  
16 gb de memória e 2 hds de 1 tb em 
raid, incluído 3 anos de assistência no 
local, basico: chassis para até 4 hard 
drive cabled de 3,5 e sata incorporado, 
configurações de torre, processador: 
intelxeon e5-2609 v4 1.7ghz, 20m cache, 
6,4gt/s qpi, 8c/8t(85w) maxmem 
1866mhz, sem sistema operacional, , 
2400mt/s single ranki, x8 data widt, 
bbc. Disco rígido (hd) 1tb 7.2k, rpm sata 
6gps 3.5in cabled drive, serviços de 
suporte de hardware, similar ou 
superior a referencia - dellpoweredge 
t430.   
 

DELL UN 1 R$ 
9.000,00 

R$ 
9.000,00 

31 Ar condicionado capacidade de 9000 
bitus tipo Split com função quente e frio, 
com instalação, sendo necessária a 
apresentação de registro no CREA 

ELGIN UN 5 R$ 
1.450,00 

R$ 
7.250,00 

 

 

 

FORNECEDOR: GUILHERME SCUIRA - ME - CNPJ: 24.004.543/0001-45 

Valor Total do Fornecedor: 4.595,00 (quatro mil, quinhentos e noventa e cinco reais). 

Item Descrição Marca Uni
dad
e 

Qua
nt. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

4 Nobreak 1400va bivolt para servidor 
Especificações: 
- nobreak interativo senoidas; 
tecnologia dsp (procesador digital de 
sinais); tensão: bivolt automático de 
entrada com saída de 115 v~; 
comunicação inteligente: usb 
(acompanha cabo); 5 tomadas (modelo 
1400 va) no padrão nbr 14136; leds: 
indicam o modo de operação e nível de 
carga das baterias (modo bateria) ou 

 UN 3 R$ 
585,00 

R$ 
1.755,00 

 
nível de potência de saída (modo rede). 
Porta fusível externo com unidade 
reserva; conector tipo engate rápido 
para expansão de autonomia. Garantia 
de 12 meses 
referencia nobreak sms manager iii 
senoidal puro 1400 va bivolt automático 
-  equivalente ou superior. 
 

7 Smarttvled 42 polegadas 4khdr  
premium – resolução 4k com tecnologia 
hdr, frequência de até 120 hz, wifi, 3 
portas hdr 

AOC UN 1 R$ 
2.143,00 

R$ 
2.143,00 

9 Fragmentadora de papel, abertura de 
inserção 220 mm, pentes raspadores 
metálicos, volume do cesto 20 litros, 
dimensões axlxp 45,2 x 34,5 x 21,5 cm, 
tamanho de corte tiras de 4 mm, 
capacidade 11~13 folhas, nível de 
segurança (din 66399) p2 potencia de 
motor 150 watts, velocidade de corte 
3,6m/min, 

AURORA 
AS 1210 

UN 1 R$ 
697,00 

R$ 
697,00 

 

 

 

FORNECEDOR: GUIMARÃES & SOARES LTDA - ME - CNPJ: 17.330.681/0001-59 

Valor Total do Fornecedor: 8.817,96 (oito mil, oitocentos e dezessete reais e noventa e seis 
centavos). 

2 Filtro de linha bi-volt. Ptoencia 16270w 
em rede 127 v e 2.200w em rede 200v. 
Tomadas 4 saida no padrão nbr14136 
(2p+t). 

 UN 4 R$ 19,99 R$ 79,96 

3 • Impressora multifuncional – laser 
mono  –referenciamfphp laser jet pro 
m130fw, linha laserjet pro 
• Modelo alfanumérico g3q60a 
• Tipo de impressora 
multifuncional 
• Tecnologia de impressão laser 
• Tipo de impressão 
monocromática 
• Linha laserjet pro 
• Similar ou superior - referencia – 
hplinha laserjet pro 
• Modelo alfanumérico g3q60a 
 

HP UN 2 R$ 
950,00 

R$ 
1.900,00 

6 Notebook  ASUS UN 2 R$ R$ 

 
Suporte para CPU, com base 
confeccionado em mdp revestido em 
ambas as faces de laminado melânico de 
baixa pressão, de 15mm de espessura. 
Possui rodízios de polipropileno, com 
haste de metal  
Cor linheiro/ preto chess 
 

21 Lixeira. 
Alt.: 300mm x larg.: 250mm x prof.: 
250mm. 
Especificações técnicas 
Lixeira com laterais confeccionadas em 
MDP de 15 mm de espessura,  
Cor linheiro/ preto chess 
 

YOKOTA UN 6 R$ 68,00 R$ 
408,00 

22 Mesa de reunião  
Alt.: 750mm x larg.: 2400mm x prof.: 
1200mm. 
Especificações técnicas 
Mesa de reunião, com tampo 
confeccionado em mdprevestido em 
ambas as faces de laminado melânico de 
baixa pressão, de 25 mm de espessura. 
Pé painel. 
Cor linheiro/ preto chess 
 

YOKOTA UN 1 R$ 
478,00 

R$ 
478,00 

23 Painel de TV  
Alt.: 1400mm x larg.: 1200mm x esp.: 
40mm.  
Especificações técnicas painel de tv,  
Confeccionado em mdp revestido em 
ambas as faces de laminado melânico de 
baixa pressão, de 15 mm de espessura. 
Painel com uma abertura inferior a 60 
mm para passagem de fio. 
 Para ser instalado em parede draywall  
Cor linheiro 
 

yokota UN 1 R$ 
490,00 

R$ 
490,00 

24 Balcão de atendimento 
Alt.: 1100mm x larg.: 1200mm – 
1200mm x prof.: 0600mm.  
Especificações técnicas  
Profundidade 0600mm 
Com tampo confeccionado em mdp 
Na cor ameixa c/ ciliégio –similar ou 
equivalente 
 

yokota UN 1 R$ 
890,00 

R$ 
890,00 

25 Mesa auxiliar  
Alt.: 750mm x larg.: 1500mm x prof.: 
0600mm.  

yokota UN 1 R$ 
428,00 

R$ 
428,00 



SEXTA-FEIRA
12 de Janeiro de 2018Editais2 Correio do Cidadão Ano 2 | Nº 695





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222


PORTARIA Nº 022/2018 

 

 

 

 

             O Prefeito Municipal de Palmital, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º- Exonerar a servidora pública municipal Sra.DEBORA APARECIDA KETIS, 
portador do RG n.º 7.669.715-9 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n.º040.095.579-23, 

ocupante do cargo em comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE CULTURA E ESPORTE. 

ART. 2º- Revogadas ás disposições em contrário, esta portaria entra em vigor nesta 

data. 

PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 08 de janeiro de 2018 

 

 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 
 
 



SUMULA: Exonera Servidor Público 

Municipal e dá outras providências.                                                                                          





Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222

PORTARIA Nº 024/2018 

 

 

           

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no exercício de suas 

atribuições legais. 

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear os membros da Comissão que responderá pela Central de Controle 

da Prefeitura Municipal de Palmital (PR), os Servidores abaixo relacionados: 

 

NOME FUNÇÃO 
DEBORA REGINA COSTA Membro 
DORISETE DE CAMPOS Membro 
JOÃO FLÁVIO MARIOT Membro 
SILVANIA SCHMITZ Presidente 
VANESSA ROSA Membro 

 

Art. 2º - A Comissão ficará sob a Presidência da Servidora Silvania Schmitz. 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor nesta 

data. 

 

PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 08 de janeiro de 2018 

 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal

SÚMULA: Nomeia membros da 

Comissão da Central de Controle da 

Prefeitura Municipal de Palmital e dá 

outras providências. 





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222


PORTARIA Nº 031/2018 

 

 

 

 

            O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º- Conceder ao Servidor Público Municipal FRANCISCO LIBERATO DE SOUZA, 
30 (trinta) dias de férias referente ao período aquisitivo 02/12/2013 a 01/12/2014 serem 

gozadas a partir de 02/01/2018 a 31/01/2018, conforme requerimento do servidor e de acordo 

com os artigos nº 78 á 81 da Lei Municipal n.º 172 - Estatuto dos Servidores Públicos do 

Município de Palmital. 

Art. 2º- Decorrido o prazo acima descrito o servidor deverá apresentar-se ao trabalho 

no dia 01 de fevereiro de 2018. 

Art. 3º- Revogadas as disposições em contrário, essa Portaria entra em vigor nesta 

data. 

PUBLIQUE-SE 

                   

                       Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 08 de janeiro de 2018. 

 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal



SUMULA: Concede Férias a Servidor 

Público Municipal e dá outras 

providências.                                                                                                                

 
Especificações: processador intel core i5, 
7200u 2,5 ghz, 3mb cache; sistema 
operacional windows 10 home; tela 
tamanho 14,0”, ded-
backlittftlcdglareresolucção 1366x768; 
memória ram 8gb, cartão de memória 
sdxc, armazenamento 1000 gbsata, 5400 
rpm, câmera frontal vga, wi-fi: 802.11 
b/g/n, áudio built-in speaker, built-in 
microphone, sonicmaster; saídas: 2x usb 
2.0, 1x usb 3.0, 1 x headphone-out 
&audio-in jack, 1x vgaport (d-sub) 1x 
hdmi, bateria – 2 células/3300 mah, 
clock de memória 1600 mhz, placa de 
vídeo intelhdgraphics 620, odddvd-rw/dl 
8x8.9”mm, garantia 12 meses,  
Igual, similar ou superior - referencia,  
asus – i5/8gb/1tbw10 
 

2.299,00 4.598,00 

8 Lavadora de alta pressão com motor a 
indução de 1900w, ideal para uso 
comercial, com pressão de 2400 psi, 
tensão: 127v ou 220v mono, potencia 
elétrica: 15 a ou 8,6 a, motor indução, 
pressão máxima 2400 psi, vazão 360 l/h, 
cor, laranja com preto, peso 15,2 kg. 

VAP UN 1 R$ 
1.110,00 

R$ 
1.110,00 

10 Registrado eletrônico de ponto: 
- com leitor de biométricos,  
- comunicação tcp/ip;  
- capacidade para 1.500 usuários 
- software de trat. De ponto – spe permite 
fazer cadastro dos funcionários, quadro 
de horários, tabela de horas extras, adic. 
Noturno, dsr  e banco de horas e diversos 
relatórios tais como relatórios de cartão 
de ponto, faltas, extras, saldo de banco de 
horas. 
 

CONTROL 
ID 

UN 1 R$ 
1.130,00 

R$ 
1.130,00 

 

FORNECEDOR: LEONARDO A VERZA ME - CNPJ: 07.460.912/0001-95 

Valor Total do Fornecedor: 6.738,00 (seis mil, setecentos e trinta e oito reais). 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 Computador desktop processador i5 
memoria 4gb d isco 1 TB monitor 
processador core i5 LGA 1150 i5-4440 
3.10ghz DMI 5gts 6m cache; 
Placa mãeLGA 1150 serie 8 - 
Celeron/Pentium/core i3/i5/i7 ddr3  

 UN 3 R$ 
2.246,00 

R$ 
6.738,00 

 
Memória DIMM ddr3; gráficos onboard; 
áudio; rede 10/100/1000 MBIT; slots 
PCI Express x16/PCI Express x1; 
portasUSB 3.0/USB 2.0; referente: 
gigabyte g1.sniper b6; 
Monitor LED 21,5’’ FULLHD formato 
16:9, resolução máxima 
1920x1080@60hz, tempo de resposta 
5.000.000:1, tempo de resposta 5 MS 
(high (GTG) fonte externa, revestimento 
da tela:antegare, hard coating 3h, 
consumo de energia 24w, conector de 
entrada: d-sub (rgb); dvi-d;hdmi. 
Hd 3,5 desktop 1tb 7200rpm 16mb 
6gb/s sata - referência st500dm002ald; 
Fonte de alimentação atx 24 pinos 450 
watts, conector de energia sata, 
Gravador dvd-r interface sata2; 
Mouse óptico 800dpi usb 3 botões 
scroll; 
Teclado abnt2 usb, 
Cx som speaker usb potência até 1.5w; 
Referencia desktop lenovo - obs.de 
qualidade igual, equivalente ou 
superior ao produto em referência 
 

FORNECEDOR: SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA - CNPJ: 75.997.858/0001-71 

Valor Total do Fornecedor: 5.420,00 (cinco mil, quatrocentos e vinte reais). 

Item Descrição Marca Unida
de 

Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

11 Armário em aço medidas:198cm alt x 120cm 
larg x 040cm profcom 02 portas de abrir e 4 
prateleiras sendo 1 fixa e 3 regulaveis chapa 
26 na cor cinza. Com puxadores em 
polipropileno na cor prata 

SOL UN 6 R$ 
565,00 

R$ 
3.390,00 

12 Armário em aço medidas:170cm alt x 046cm 
larg x 035cm prof para vassoura com 01 porta 
e 4 prateleiras regulaveis chapa 26 na cor 
cinza cristal . Com puxadores em 
polipropileno na cor prata 

sol UN 1 R$ 
391,00 

R$ 
391,00 

13 Arquivo de aço, composição: com 04 (quatro) 
gavetas, tamanho ofício, para pastas 
suspensas,medidas:135cm alt x 047cm larg x 
060cm prof, cor cinza, com puxadores em 
polipropileno na cor prata 

SOL UN 4 R$ 
281,00 

R$ 
1.124,00 

28 Cadeira digitação secretaria executica corino 
marrom 
Cadeira executiva giratória com regulagem de 
altura, braços digitador com regulagem de 

YAKOT
A 

UN 5 R$ 
103,00 

R$ 
515,00 

 
altura , estrela com cinco patas, rodízios e 
pistão a gás. Assento e encosto confeccionado 
em madeira multilaminada de 12 mm com 
espuma anatômica injetada  40mm 
interligados com lamina de aço, 
proporcionando maior resistência, 
durabilidade e conforto. 
Cor marrom 

 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 54.173,96 (cinquenta e quatro mil , 
cento e setenta e tres e noventa e seis). 

 

02 – Autorizar a emissão das notas de empenho correspondentes. 
03- CONVOCAR as empresas acima nominadas, vencedoras dos Itens acima descritos, 
para no prazo de 03- (tres) dias úteis, contados a partir da publicação da homologação, 
comparecer na Prefeitura Municipal de Pitanga, no Centro Administrativo 28 de janeiro 
171, Centro. para assinar a Ata de Registro de Preço referente a licitação em epígrafe, sob 
pena de decair do direito a contratação, sem prejuízo das sanções previstas no edital de 
Licitação e no Artigo 81 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 

 
Município de Pitanga, 26/12/2017. 

 
 

 
Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
Luciane Dias Gonçalves 
Gestora do RPPS  
 
 



SEXTA-FEIRA
12 de Janeiro de 2018 Editais3Correio do CidadãoAno 2 | Nº 695

















           










































    

    



























 

 
           







  







 












    






























  
  
  
  
  
  
  

























   



      























SEXTA-FEIRA
12 de Janeiro de 2018Editais4 Correio do Cidadão Ano 2 | Nº 695

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial nº 02/2018 

Procedimento Licitatório nº 03/2018 

 
O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 10.520, de 
17 de julho de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei 
Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com alterações posteriores, e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes 
especificações: 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS E PEÇAS DE 
INFORMATICA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL PR DURANTE O EXERCICIO DE 2018. 

 DATA DE ABERTURA: 24 de Janeiro de 2018 às 09:00 horas 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. 

VALOR GLOBAL DOS ITENS: R$ 261.832,35 (Duzentos e Sessenta e Um Mil, 
Oitocentos e Trinta e Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos). 
 
INFORMAÇÕES: O Edital e anexos estão disponíveis no site www.palmital.pr.gov.br, também 
podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua Moisés Lupion 
nº 1001 – Centro, em Palmital – Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda à sexta-feira, no 
horário de expediente. 

         Palmital-PR, 11 de Janeiro de 2018. 

 

VALDENEI DE SOUZA 

Prefeito Municipal  


